
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 73Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

TOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR, para atender as demandas da 
secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de de Igarapé-Miri. Contratada: PONTES HOSPITALAR LTDA CNPJ sob nº 
63.822.597/0001-70. Valor Global: R$ 881.016,45. Vigência: 23/04/2019 
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 141/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR, para atender as demandas 
da secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde de Igarapé-Miri. Contratada: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95 - Valor Global: 
R$ 1.269.080,50. Vigência: 23/04/2019 à 31/12/2019.

Protocolo: 427125

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 09/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resulta-
do do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico 
SRP nº 03/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR, Empresas 
Vencedoras: PONTES HOSPITALAR LTDA CNPJ sob nº 63.822.597/0001-
70 - Total do Vencedor: R$ 1.762.032,90; PARAMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95- To-
tal do Vencedor: R$ 2.535.837,00, e F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 
04.949.905/0001-63 - Total do Vencedor: R$ 2.099.376,50. Data da Ho-
mologação: 23/04/2019.

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal

Protocolo: 427114

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 135/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1170-02, para atender as demandas da secretaria Muni-
cipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ sob nº 26.543.386/0001-
71 - Valor Global: R$ 19.758,32. Vigência: 22/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 136/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1170-02, para atender as demandas da secretaria Muni-
cipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63. 
Valor Global: R$ 142.063,30. Vigência: 22/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 137/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1170-02, para atender as demandas da secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Iga-
rapé-Miri. Contratada: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ sob nº 
30.317.183/0001-34. Valor Global: R$ 25.882,99. Vigência: 22/04/2019 
à 31/12/2019.

Protocolo: 427122

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 05/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 
nº 05/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1180-05, Empresa Vencedora: TH COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI, CNPJ sob nº 30.317.183/0001-34- Total do Vencedor: R$ 
33.197,50. Data da Homologação: 22/04/2019.
Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal

Protocolo: 427113

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 134/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1180-08, para atender as demandas da secretaria Muni-
cipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri. Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63. 
Valor Global: R$ 120.000,00. Vigência: 22/04/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 135/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1180-08, para atender as demandas da secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Iga-
rapé-Miri. Contratada: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ sob nº 
30.317.183/0001-34. Valor Global: R$ 2.416,00. Vigência: 22/04/2019 
à 31/12/2019.

Protocolo: 427121

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019
Ata de registro de Preço nº 07/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 
11373.369000/1170-02. Assinatura: 22/04/2019. Vigência 12 (doze) 
meses. Vencedores; F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-
63; Item / Und. / Quant. / Valor total -33; UND. 03: R$ 5.990,00; UND. 
08: R$ 699,90; UND. 09: R$ 3.799,00; UND. 11: R$ 999,90; UND. 15: 
R$ 6.299,00; UND. 16: R$ 2.899,00; UND. 19: R$ 17.999,00; UND. 21: 
R$ 1.199,00; UND. 24: R$ 1.349,00; UND. 25: R$ 1.800,00; UND. 26: 
R$ 3.999,00; UND. 28: R$ 25.000,00; UND. 32: R$ 3.300,00; UND. 33: 
R$ 7.000,00; UND. 34: R$ 2.599,00; UND. 35: R$ 1.499,00; UND. 36: 
R$ 11.490,00; UND. 39: R$ 150,00; UND. 40: R$ 99,00; UND. 41: R$ 
199,00; UND. 43: R$ 170,00; UND. 44: R$ 99,00; UND. 45: R$ 695,00; 
UND. 48: R$ 489,00; UND. 49: R$ 75,00; UND. 55: R$ 1.350,00; UND. 57: 
R$ 1.700,00; UND. 60: R$ 3.800,00; UND. 62: R$ 300,00; UND. 63: R$ 
800,00; UND. 65: R$ 790,00; UND. 66: R$ 400,00; UND. 70: R$ 3.000,00; 
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ sob nº 30.317.183/0001-34; 
Item / Und. / Quant. / Valor total -20; UND. 05: R$ 1.400,00; UND. 
06: R$ 539,00; UND. 10: R$ 1.490,00; UND. 14: R$ 255,00; UND. 17: 
R$ 153,00; UND. 22: R$ 1.300,00; UND. 31: R$ 3.000,00; UND. 38: 
R$ 120,00; UND. 47: R$ 1.800,00; UND. 52: R$ 299,00; UND. 53: R$ 
235,00; UND. 54: R$ 300,00; UND. 56: R$ 295,00; UND. 58: R$ 349,00; 
UND. 59: R$ 99,00; UND. 61: R$ 200,00; UND. 64: R$ 699,00; UND. 
67: R$ 644,00; UND. 68: R$ 165,00; UND. 69: R$ 799,99; RCA DIST. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
EIRELI CNPJ sob nº 26.543.386/0001-71; Item / Und. / Quant. / Valor to-
tal -18; UND. 01: R$ 850,00; UND. 02: R$ 119,00; UND. 04: R$ 280,00; 
UND. 07: R$ 538,00; UND. 12: R$ 119,20; UND. 13: R$ 70,00; UND. 18: 
R$ 50,00; UND. 20: R$ 45,00; UND. 23: R$ 900,00; UND. 27: R$ 900,00; 
UND. 29: R$ 149,98; UND. 30: R$ 1.900,00; UND. 37: R$ 1.799,98; UND. 
42: R$ 369,20; UND. 46: R$ 1.450,00; UND. 50: R$ 599,98; UND. 51: R$ 
400,00; UND. 71: R$ 200,00; Valor Global R$ 187.704,61.

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal

Protocolo: 427120
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SECDET
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019-SECDET 
PROCESSO 050/2019-PMJ/CPL 

A Prefeitura Municipal de Juruti/Secretaria Municipal de Cultura, 
Desporto e Turismo-SECDET, através da Comissão de Avaliação e Aná-
lise, torna público que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019/
SECDET e Credenciamento, para o processo de seleção de organizações 
da sociedade civil visando o estabelecimento de parcerias, na modalidade 
Termo de Colaboração, para a realização do XXV Festival Folclórico das 
Tribos Indígenas de Juruti, exercício de 2019, nos termos da Lei Federal 
13.019 de 31 de julho de 2014 e suas alterações, e considerando a Decre-
to Municipal nº 3.663/2018 e demais resoluções e legislações pertinentes. 
Local Para Inscrição/Entrega dos Envelopes: Para efetivar a inscrição, as 
associações interessadas deverão entregar os dois envelopes com toda a 
documentação exigida no edital, de 07 a 10 de maio de 2019, as 14hs, 
na Comissão Permanente de Licitações - CPL, junto à Comissão de Cha-
mamento Público - CCP/CPL, na Prefeitura Municipal de Juruti -Rodovia 
Translago PA 257, KM 01, s/n, Nova Jerusalém CEP 68.170-000 -Juruti-
PA. Data da divulgação do Resultado: dia 27 de Maio de 2019, em sessão 
pública na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Juruti, no ende-
reço acima referido. 

Maria Raimunda Melo da Silva - Presidente da Comissão.

Protocolo: 427128
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2019-CPL/PMM 

PROCESSO N° 6.244/2019/PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do 
certame: 10/05/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: aquisição 
de equipamentos e maquinas para atender o viveiro municipal da secre-
taria de agricultura - SEAGRI. Íntegra do Edital no site www.comprasnet.
gov.br, UASG: 92521, site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA e 
na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no 
edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bair-


